
  
    

Sapienza Università di Roma  
Area Supporto alla Ricerca e Trasferimento Tecnolog ico 
Ufficio Fund Raising e Progetti - Grant Office e Pr ogetti di Ricerca 
T. (+39) 06 49910325-49910314 
CF 80209930587 PI 02133771002 
P.le Aldo Moro, 5 – 00185 Roma 
www.uniroma1.it 

    DDG 1005/2018 
                                                         Prot. 20524 del 07.03.2018 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
VISTO  il progetto Saperi&Co. (FILAS-RU-2014-1113) CUP B82I15004430002, 

approvato dalla Regione Lazio a valere sull’Avviso Pubblico ex L. 13/08 con 
Determinazione n. G04440 del 16/05/2015, che prevedeva la realizzazione di un 
fab lab e relativi servizi di consulenza per la sua implementazione; 

 
VISTA la delibera del Senato Accademico n. 337 del 23/06/2015 che ha approvato la 

stipula della convenzione tra Sapienza Università di Roma e Regione Lazio sul 
succitato progetto Saperi & Co.; 

 
CONSIDERATO che in data 07/04/2016 la Regione Lazio ha erogato all’Amministrazione 

Centrale un’anticipazione di euro 599.932,64 pari al 40% del finanziamento del 
progetto ai sensi dell’Avviso Pubblico succitato; 

 
VISTA  la determina a contrarre n°4496/2017 per l’indizione di una RDO aperta con 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per la fornitura di: 
• N°2 pc formato desktop: processore core I7 7700, RAM 32GB, HD 1TB, SSD 

256 GB, scheda grafica NVIDIA GTX1080, sistema operativo windows 10, per 
le esigenze dell’officina, nello specifico per il funzionamento del taglio laser e 
della fresa;  

• N° 6 pc formato desktop: processore core I7 7700, RAM 16GB, HD 1TB, SSD 
128 GB, scheda grafica NVIDIA GTX1070, sistema operativo windows 10 per 
le esigenze del fablab, nello specifico per l’area dedicata alla prototipazione 
elettronica e per la stampa 3D; 

•  N° 8 monitor a colori 23.6” LCD-TFT 
• N° 8 tastiere 
• N° 8 mouse 
• N° 2 webcam logitech lifecam, chat hd; 
• N°2 mac book pro 13” touch bar e touch id 8gb ssd 512 gb, processore i5 3 

ghz, memoria 8gb, dimensioni schermo 13.3”, hd 512 gb, sistema operativo 
MAC OS sierra per le esigenze dell’area coworking;  

• N°2 notebook, processore i7 7700H, ram 16 gb, schermo 15.6”, ssd 128 gb, 
scheda grafica NVIDIA GTX1070, sistema operativo windows 10 per le 
esigenze di elaborazione, modellizzazione e interfaccia con i macchinari del 
fablab; 



 
 
 
 

Pag 2 

VISTA  la RDO n° 1793259 pubblicata in data 14/12/2017 per la fornitura di PC per le 
Esigenze del fablab, come al precedente punto, con scadenza per la 
presentazione delle offerte da parte degli operatori economici presenti sul 
mercato elettronico il 12/01/2018 alle ore 12:00;  
 

VISTA la Disposizione n° 899/2018 del 26/02/2018; del Direttore dell’Area ASURTT 
di annullamento in sede di autotutela di tutta la procedura relativa alla 
suddetta RDO per carenza di definizione dei criteri di valutazione; 

 
VISTA  la DD n° 398/2018 del 07/02/2018 con cui è stata nominata la commissione 

giudicatrice delle offerte presentate; 
 
 
     DISPONE 
 

 
Di annullare la Disposizione Direttoriale n°899/2018 del 26/02/2018 nella quale si nominava 
la Commissione Giudicatrice per l’attribuzione dei punteggi tecnici ed economici di cui alla 
RDO n° 1793259. 
così composta:  
Dott.ssa Sabrina Luccarini- Presidente  
Dott. Massimo Russo – Membro 
Dott. Alessandro Bonelli - Membro 
 
 

 
 
Il Direttore Generale 

 Dott.ssa Simonetta Ranalli 


